01, Barreto, Niterói - RJ. CEP: 24110-814. E-mail:

comercial@pvax.com.br

ITEM  -  TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS,DESCRICAO: TRANSPORTAR SOROS

HIPERIMUNES, ORIGEM: PESSOA JURIDICA. Código do Item: 0755.008.0001 (ID - 170218)
- Unidade: Serviço - Valor total: R$ 511.571,40 (Quinhentos e onze mil quinhentos e setenta e um
reais e quarenta centavos).

VALOR TOTAL: R$ 511.571,40 (Quinhentos e onze mil quinhentos e setenta e um reais e
quarenta centavos)

VALOR PARA 2025: R$ 85.261,90 (Oitenta e cinco mil duzentos e sessenta e um reais e noventa
centavos)

VALOR PARA 2026: R$ 426.309,50 (Quatrocentos e vinte e seis mil trezentos e nove reais e
cinquenta centavos)

Número:0068

Elemento da Despesa: 33903925

Fonte: 1501230000000

Programa de Trabalho: 2971.10.303.0495.8345

JUSTIFICATIVA

O presente Termo de Referência tem por objetivo apresentar a exposição de motivos que nortearam o

[...]

realizado por caminhão frigorífico, sendo executado nas condições de temperatura especificadas (2 ºC a 8
ºC) para a carga em questão, dentro do tempo estimado de trajeto no Almoxarifado Central do Ministério da
Saúde em Guarulhos SP, seguindo as determinações das Resoluções 304/2019 e 658/2022 ambas da
ANVISA.

VALOR TOTAL: R$ 511.571,40 (Quinhentos e onze mil quinhentos e setenta e um reais e
quarenta centavos)

VALOR PARA 2025: R$ 85.261,90 (Oitenta e cinco mil duzentos e sessenta e um reais e noventa
centavos)

VALOR PARA 2026: R$ 426.309,50 (Quatrocentos e vinte e seis mil trezentos e nove reais e
cinquenta centavos)

Alexandre O. Chieppe

Diretor Presidente

ID 563528-4

Niterói, 25 Setembro de 2025

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Otávio Chieppe, Presidente, em 26/09/2025, às

10:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento nos art.